
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปะอาว 
ที่   ๔๗๒ /๒๕63 

เรื่อง   แต่งตั้งใหผู้้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน 
ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  

***************************** 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับข้อ ๒๓๖ วรรคสี่, ข้อ ๒๔๐ วรรคสอง (๒), ข้อ ๒๔๑ และข้อ ๒๔๒              
แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๔๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน                 
มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลปะอาวเฉพาะงาน ซึ่งไม่รวมถึงงานที่สงวนไว้เป็นอำนาจของปลัดองค์การบรหิารส่วนตำบลปะอาว  

เพ่ือให้การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในเรื่องเกี่ยวกับการลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน ในการ              
อำนวยความสะดวก เกิดความรวดเร็ว ความคล่องตัว และตอบสนองความต้องการของประชาชให้สอดคล้องกับ   
พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี จึงแต่งตั้งนางกรรณิการ์   สรรเสริญ  
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เลขท่ีตำแหน่ง  ๗๖-๓-๐๔-๒๑๐๒-๐๐๑  เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน  ในกรณีที่ไม่มี
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  โดยให้มีอำนาจควบคุมกำกับ  ดูแลราชการ
ประจำของส่วนราชการ  ยกเว้น  

(๑) งานที่มีกฎหมาย ระเบียบฯ คำสั่ง หรือหนังสือระบุว่าเป็นอำนาจเฉพาะของปลัดองค์การ 
บริหารส่วนตำบล 

(๒) งานที่เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล เช่น การบรรจุ แต่งตั้ง โอน(ย้าย) และการให้คุณให้โทษ 
พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล  ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 

(๓) งานราชการลับ 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี ้เป็นต้นไป  จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

สั่ง  ณ  วันที่   ๓๐  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 

 
 (ลงชื่อ) 

                 ( นายสมเนตร  แววคุ้ม ) 
                                                                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะอาว 


